PORTARIA Nº 37.625/2024

“CONCEDE DESINCOMPATIBILIZAÇÃO E

AFASTAMENTO DO CARGO À SERVIDOR COM

FINALIDADE DE CONCORRER A CARGO

ELETIVO”

   FELISBERTO DOS SANTOS FERREIRA, Prefeito

Municipal de Santo Antônio das Missões/RS, no uso de suas atribuições legais e de

conformidade com o Art.1º, II, I e IV, da LC nº 64/1990:

   C O N C E D E

   A (o) Servidor (a) ROGÉRIO DE SANTIS MORAIS,

Agente Comunitário de Saúde, matrícula 6500, lotado na Secretaria Municipal de

Saúde, no ESF 02 Vó Matilde, desincompatibilização e afastamento do cargo, a partir

de 06 de julho de 2024 a fim de concorrer a cargo eletivo, conforme requerimento

protocolado sob nº 1306/2024.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DAS

MISSÕES, 03 de julho de 2024.

     FELISBERTO DOS SANTOS FERREIRA

                         Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

LAUREN RIBEIRO SIMCH

Secretária Municipal da Administração e Planejamento